АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДЖАНКОЯ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11 октября 2024 года № 472-р

г. Джанкой

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Республики Крым от
21.08.2014  №54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления  в  Республике
Крым»  (с  изменениями  и  дополнениями),  приказом  Государственного
комитета  по  ценам и  тарифам Республики  Крым  от  21.12.2023  №45/7  «Об
установлении  тарифов  на  электрическую  энергию  для  населения  и
потребителей, приравненных к категории «население» по Республике Крым на
период  с  01.01.2024  по  31.12.2024»,  Уставом  муниципального  образования
городской округ Джанкой Республики Крым, во исполнение Поручения Главы
Республики Крым от 10.10.2024 № 1/01-32/4927:

1.  Создать  Комиссию по  обследованию и  выдаче  акта  об  отсутствии
газификации природным газом и отсутствии или нефункционировании систем
централизованного теплоснабжения многоквартирных домов, расположенных
на  территории  муниципального  образования  городской  округ  Джанкой
Республики Крым, в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить  типовую  форму  Акта  об  отсутствии  газификации
природным  газом  и  отсутствии  или  нефункционировании  систем
централизованного теплоснабжения многоквартирных домов, расположенных
на  территории  муниципального  образования  городской  округ  Джанкой
Республики Крым согласно приложению 2.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4.  Обнародовать  настоящее  распоряжение  на  официальном  сайте

муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым в
сети «Интернет».

5.  Контроль  за  выполнением  данного  распоряжения  возложить  на
заместителя главы администрации города Джанкоя Фурсу Д.А.

Глава администрации
города Джанкоя                         И.В. Ивин

О создании Комиссии по обследованию и выдаче акта об отсутствии
газификации  природным  газом  и  отсутствии  или
нефункционировании  систем  централизованного  теплоснабжения
многоквартирных  домов,  расположенных  на  территории
муниципального образования городской округ Джанкой Республики
Крым

Приложение № 1
к распоряжению  администрации
города Джанкоя

                                                       от 11.10.2024 № 472-р

С О С Т А В
Комиссии по обследованию и выдаче акта об отсутствии газификации природным газом и отсутствии или нефункционировании

систем централизованного теплоснабжения многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального
образования городской округ Джанкой Республики Крым

Фурса  Дмитрий
Александрович

заместитель главы администрации города Джанкоя,
председатель Комиссии;

Морозова  Оксана
Валерьевна

заместитель главы администрации города Джанкоя,
заместитель председателя Комиссии;

Березан Оксана
Григорьевна

заместитель  начальника  управления  –  начальник
отдела  по  вопросам  коммунального  хозяйства
управления по вопросам жилищно-коммунального и
жилищного  хозяйства,  благоустройства,  экологии,
транспорта,  капитального  строительства
администрации  города  Джанкоя,  секретарь
Комиссии.

Члены Комиссии:

Артисевич Ольга
Николаевна

начальник  управления  архитектуры,
градостроительства,  земельных  отношений  и
муниципальной  собственности  администрации
города Джанкоя;

Ясинская Оксана
Алексеевна

начальник  управления  по  вопросам  жилищно-
коммунального  и  жилищного  хозяйства,
благоустройства,  экологии,  транспорта,
капитального строительства  администрации города
Джанкоя;

Михайлов Алексей
Анатольевич

начальник  отдела  по правовым вопросам аппарата
администрации города Джанкоя;

Дударев  Владимир
Николаевич

начальник  муниципального  бюджетного
учреждения  «Централизованное  обслуживание
учреждений города Джанкоя»;

Кабаков  Александр
Витальевич

Главный  инженер  Джанкойского  управления  по
эксплуатации  газового  оборудования  ГУП  РК
«Крымгазсети» (по согласованию);

Булыгин  Виктор главный  инженер  филиала  ГУП  РК

Федорович «Крымтеплокоммунэнерго»  в  г.  Джанкой»  (по
согласованию);

Васильев  Владимир
Васильевич

главный  инженер  Северные  электрические  сети
ГУП РК «Крымэнерго» (по согласованию).

Начальник управления жилищно-коммунального
и жилищного хозяйства, благоустройства,
экологии, транспорта, капитального
строительства администрации города Джанкоя                                  О.А. Ясинская

Приложение № 2
к распоряжению  администрации
города Джанкоя

                                                       от 11.10.2024 № 472-р

(ФОРМА)
Акт

об отсутствии газификации природным газом и отсутствии или
нефункционировании систем централизованного теплоснабжения

многоквартирных домов, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Джанкой

 Республики Крым
 от _______________                                                                                    г. Джанкой

Комиссия, утвержденная распоряжением администрации города Джанкоя
от _________ №_______,

в составе:
1._______________________________________________________________________

2. _______________________________________________________________________

3._______________________________________________________________________

4._______________________________________________________________________

5._______________________________________________________________________

6._______________________________________________________________________

7._______________________________________________________________________

8._______________________________________________________________________

9._______________________________________________________________________

10.______________________________________________________________________

Во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 10.10.2024 № 1/01-32/4927, в
соответствии  с  Порядком  применения  цен  (тарифов)  на  электрическую  энергию
реализуемую населению и потребителям, приравненным к категории «население»,
на  территории  Республики  Крым,  утверждённым  Приказом  Государственного
комитета  по  ценам  и  тарифам  Республики  Крым  от  21.12.2023  №45/7  «Об
установлении тарифов на электрическую энергию для населения и потребителей,
приравненных к категории «население» по Республике Крым на период с 01.01.2024
по 31.12.2024» составила настоящий Акт о том, что в многоквартирном жилом доме,
по  адресу:_______________________________________________________________
отсутствует газификация природным газом и отсутствует (или не функционирует)
система централизованного теплоснабжения, в связи с тем, что при строительстве
жилого  дома  не  предусматривалась  его  газификация  и  оборудование
централизованным  теплоснабжением  (или  указать  иные  причины):
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Данный акт составлен в трёх экземплярах, один из которых предоставляется ГУП
РК «Крымэнерго»,  второй – Государственному комитету по ценам и тарифам
Республики  Крым,  третий  остаётся  в  администрации  города  Джанкоя
Республики Крым.

 Подписи членов комиссии:
1._________________________________________________________________

2. _________________________________________________________________

3._________________________________________________________________

4._________________________________________________________________

5._________________________________________________________________

6._________________________________________________________________

7.________________________________________________________________

 8._________________________________________________________________

9._________________________________________________________________

10.________________________________________________________________

Начальник управления жилищно-коммунального
и жилищного хозяйства, благоустройства,
экологии, транспорта, капитального
строительства администрации города Джанкоя                                  О.А. Ясинская